АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Песчанокопского района Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2018г.                                         № 141                                      с. Красная Поляна
Об утверждении плана реализации муниципальной программы Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Краснополянского сельского поселения» на 2019 год

         В соответствии с постановлением Администрации Краснополянского сельского поселения от 16.10.2018 № 93 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Краснополянского сельского поселения» Администрация Краснополянского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Утвердить план реализации муниципальной программы Краснополянского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Краснополянского сельского поселения» на 2019 год согласно приложению к настоящему постановлению.
      2. Сектору экономики и финансов Администрации Краснополянского сельского поселения обеспечить исполнение плана реализации, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
         3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.
         4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Краснополянского сельского поселения                                      Н.В.Желябина
Постановление вносит:
сектор экономики и финансов
Приложение
к постановлению Администрации
Краснеополянского сельского поселения
   от  28.12.2018 г. № 141
План
реализации муниципальной программы Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района
«Обеспечение качественными жилищно- коммунальными услугами населения Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района»  на 2019 год
	Наименование
	Ответственный
	Ожидаемый результат
	Срок

	Объем расходов на 2019 год (тыс. руб.)

	Всего
	областной бюджет
	федеральный
	местный
	внебюджетный

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1. «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»
	х
	х
	х
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1.  Содержание газораспределительных сетей

	Администрация Краснополянского сельского поселения
	Содержание  газопроводов в состоянии отвечающем требованиям
	2019 г
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0

	Подпрограмма 2. «Благоустройство территории Краснополянского сельского поселения»
	х
	х
	х
	2167,1
	0,0
	0,0
	2167,1
	0,0

	Основное мероприятие 2.1. Озеленение территории

	Администрация Краснополянского сельского поселения
	Поддержание постоянно (в течении года) порядка на территории поселения, отвечающих требованиям правил благоустройства сельского поселения
	2019 г
	700,6
	0,0
	0,0
	 700,6
	0,0

	Основное мероприятие
2.2. Содержание и организация мест захоронения
	Администрация Краснополянского сельского поселения
	Содержание в порядке мест захоронения
	2019 г
	350,0
	0,0
	0,0
	350,0
	0,0

	Основное мероприятие
2.3. Прочие мероприятия по благоустройству
	Администрация Краснополянского сельского поселения
	Соблюдение санитарных норм, поддержание эстетичного вида  территории поселения
	2019 г
	1066,5
	0,0
	0,0
	1066,5
	0,0

	Основное мероприятие 2.4.Ликвидация несанкционированных свалок
	Администрация Краснополянского сельского поселения
	 Соблюдение санитарных норм, поддержание эстетичного вида  территории поселения
	2019 г
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.5. Привлечение к активному участию в решении вопросов благоустройства и поддержания санитарного порядка на территориях общего пользования, прилегающих территориях и закрепленных участков трудовых коллективов учреждений, организаций и предприятий всех форм собственности, индивидуальных предпринимателей.
	Администрация Краснополянского сельского поселения
	Заинтересованность населения и его активное участие  в решении вопросов благоустройства и поддержания санитарного порядка на территориях общего пользования и  прилегающих территориях
	2019 г
	Без финансирования

	Основное мероприятие
2.6. Активизация работы населения по благоустройству и наведению санитарного порядка на придомовых и уличных территориях.
	Администрация Краснополянского сельского поселения
	Повышение удовлетво- ренности населения Краснополянского сельского поселения благоустройством
	2019 г.
	Без финансирования

	Итого по программе
	х
	х
	х
	2172,1
	0,0
	0,0
	2172,1
	0,0

    Глава Администрации
    Краснополянского сельского поселения                                            Н.В.Желябина
Приложение № 3
к муниципальной программе Краснополянского
сельского поселения «Обеспечение качественными
жилищно-коммунальными услугами населения
Краснополянского сельского поселения»

СВЕДЕНИЯ
о методике расчета показателя (индикатора) муниципальной программы Краснополянского сельского поселения
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Краснополянского сельского поселения»

	№
п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Методика расчета показателя (формула) и методологические пояснения к показателю
	Базовые показатели, используемые при расчете показателя

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Доля фактически газифицированных улиц в общей протяженности улиц
	процентов

Дул.осв.=П/О*100%
	Дул.осв.- доля фактически газифицированных улиц в общей протяженности улиц;
П – протяженность газифицированных улиц Краснополянского сельского поселения;
О – Общая протяженность улично-дорожной сети Краснополянского сельского поселения.

	2.
	Доля площади зеленых насаждений общего пользования (парки, сады, скверы и бульвары)
	процентов
	Дзел.нас.=Нн /S*100%
	Дзел.нас.- доля площади зеленых насаждений общего пользования (парки, сады, скверы и бульвары);
Нн – площадь зеленых насаждений общего пользования;
S – общая площадь зеленых насаждений.

	3.
	Доля захороненных твердых бытовых отходов за отчетный год по отношению к предыдущему году
	процентов
	Дтв.отх. =То / Тп *100%
	Дтв.отх. – доля захороненных твердых бытовых отходов;
То – общее количество вывезенных твердых отходов за отчетный год;
Тп – общее количество вывезенных твердых отходов за предыдущий год.

Приложение № 4
к муниципальной программе Краснополянского
сельского поселения «Обеспечение качественными
жилищно-коммунальными услугами населения
Краснополянского сельского поселения»

ПЕРЕЧЕНЬ
подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы Краснополянского сельского поселения
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Краснополянского сельского поселения»

	№ п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия муниципальной программы
	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного
мероприятия муниципальной программы
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Последствия
нереализации основного мероприятия муниципальной
программы
	Связь с показателями муниципальной программы (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Подпрограмма «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»

	1
	Основное мероприятие 1.1.
Содержание газораспределительных сетей
	Администрация Краснополянского сельского поселения
	2019
	2030
	повышение протяженности газифицированных улиц Краснополянского сельского поселения
	недостижение заплани-рованных показателей
	целевые
показатель (индикатор) подпрограммы 1.

	2. Подпрограмма «Благоустройство территории Краснополянского сельского поселения»

	2
	Основное мероприятие 2.1.
Озеленение
	Администрация Краснополянского сельского поселения
	2019
	2030
	увеличение общей площади зеленых насаждений Краснополянского сельского поселения
	Не соответствие предъявленным требованиям к озеленению населенных пунктов
	целевые
показатель (индикатор) подпрограммы 2.1

	3
	Основное мероприятие 2.2.
Содержания кладбищ
	Администрация Краснополянского сельского поселения
	2019
	2030
	повышение удовлетво- ренности населения Краснополянского сельского поселения благоустройством
	Не соответствие предъявленным требованиям к санитарно эстетическому состоянию территории поселения
	целевые показатели (индикаторы) подпрограммы 2.2

	4
	Основное мероприятие 2.3.
Прочие расходы по благоустройству
	Администрация Краснополянского сельского поселения
	2019
	2030
	улучшение санитарно эстетического состояния территории поселения
	Не соответствие предъявленным требованиям к санитарно эстетическому состоянию территории поселения
	целевые показатели (индикаторы) подпрограммы 2.3